

Vandet skal tilbage i Nysted Vandtårn. Et ambitiøst projekt er på vej

# Verdensnyhed i tårn

**NYSTED** Det er et projekt, som formentlig ikke findes magen til noget andet sted i verden, der fremover skal lokke turister til Nysted.

På mandag præsenterer Foreningen Nysted Vandtaarn et oplæg til fremtidsplanerne for det snart 100 år gamle tårn, der i øjeblikket er under renovering.

Det sker ved et borgermøde i Nysted Biograf-Teater klokken 19.

- Vi er nået frem til en idé, som vi tror vil være unik for både Nysted og hele landsdelen. For den installation, som det er planen at etablere i tårnet, findes tilsyneladende ikke andre steder i verden, fortæller foreningens næstformand Bruno L. Jeppsson i en pressemeddelelse.

## Vand, musik og billeder

Planen går kort fortalt ud på, at tårnet igen skal fyldes med vand, der plasker, bruser, stiger og falder. Det skal bruges som baggrund for billede- og musikoplevelser.

Meningen er, at tårnet indvendigt skal udformes som ét stort rum med en højde på cirka 25 meter. På vej op gennem tårnet er det tanken, at gæsterne skal igennem en mangfoldighed af oplevelser baseret på lyd, lys, vand og dufte.



Vandtårnet er i øjeblikket pakket ind fra top til tå, mens den omfattende udendørs renovering står på. ARKIVFOTO: CLAUD HANSEN

Idéen til projektet opstod i forbindelse med en workshop om tårnets fremtid i Experimentarium 30. marts. Her var en række højtuddannede

videnskabsfolk og forskere samlet, og dagen efter ringede en af dem tilbage og foreslog, at man skulle fylde tårnet med vand.

- Så kontaktede vi det

svenske firma Informati-onsteknik, som derefter har udarbejdet det oplæg til projektet, som vi præsenterer på mandag, fortæller Bruno L. Jeppsson.

Udover den helt specielle installation, som altså så at sige skal bølge sig op gennem tårnet, er det planen at indrette en udsigtsplatform med kikkerter helt oppe i toppen ved de 32 vinduer.

Det meste af projektet afhænger dog af, om foreningen kan skaffe de penge, det vil koste. Og hvor meget det er, vil Bruno L. Jeppsson ikke afsløre endnu.

- Det vil vi ikke fortælle, før vi er sikre på, om projektet kan blive til noget. Det er planen, at vi vil søge tilskud fra forskellige fonde, men hele projektet skal være på plads, før vi søger. Det skal være konkret og seriøst det her, siger han.

Af samme årsag er der heller ikke sat dato på, hvornår den nye turistattraktion åbner.

- Det er vigtigere, at det bliver rigtigt, end at det bliver færdigt til bestemt tid, fastslår Bruno L. Jeppsson.

Han tilføjer, at hvis ikke projektet lykkes, bliver tårnet et udsigtstårn.